BADAN POM

RENCANA AKSI PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025
DIREKTORAT PENGAWASAN OBAT TRADISIONAL DAN SUPLEMEN KESEHATAN
BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

INDIKATOR TARGET
SASARAN KINERJA
KEGIATAN KEGIATAN BO1 B0O2 BO3 BO4 BO5 BO6 BO7 BO8 B09 B10 B11 B12 ANGGARAN
01- 01 - Nilai tata 895 895 895 895 895 895 895 895 895 895 895 89.5 450,000,000
Meningkatnya  kelola
efektifitas pengawasan
pengawasan sarana dan
obat bahan produk obat
alam dan bahan alam
suplemen oleh UPT
kesehatan
02 - 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 96 920,611,500
Persentase
keputusan hasil
pengawasan
produk obat
bahan alam
yang
diselesaikan

tepat waktu

03 - Nilai tata 915 915 915 915 915 915 915 915 915 915 915 91.5 450,000,000
kelola

pengawasan

sarana dan

produk

suplemen

kesehatan oleh

UPT

04 - 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 92 702,236,500
Persentase

keputusan hasil

pengawasan

produk

suplemen

kesehatan

yang

diselesaikan

tepat waktu

05 - 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 264,341,000
Persentase

keputusan hasil

pengawasan

sarana

produksi obat

bahan alam

yang

diselesaikan

tepat waktu

06 - 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 264,341,000
Persentase
keputusan hasil
pengawasan
sarana
produksi
suplemen
kesehatan
yang
diselesaikan
tepat waktu

07 - 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 264,341,000
Persentase



NO.

SASARAN
KEGIATAN

02 -
Meningkatkan
peran aktif
lintas sektor
dalam
pengawasan
obat bahan
alam, obat
kuasi dan
suplemen
kesehatan

03 -
Meningkatnya
kemandirian
pelaku usaha
dalam
memproduksi
obat bahan
alam
Indonesia
aman dan
bermutu

INDIKATOR
KINERJA
KEGIATAN BO1 BO2 BO3 BO4 BOS

keputusan hasil
pengawasan
sarana
distribusi obat
bahan alam
yang
diselesaikan
tepat waktu

08 - 75 75 75 75 75
Persentase
keputusan hasil
pengawasan
sarana
distribusi
suplemen
kesehatan
yang
diselesaikan
tepat waktu

09 - 985 985 985 985 985
Persentase

keputusan hasil

pengawasan

iklan obat

bahan alam

yang

diselesaikan

tepat waktu

10 - 76 76 76 76 76
Persentase

keputusan hasil

pengawasan

iklan suplemen

kesehatan

yang

diselesaikan

tepat waktu

01- 83 83 83 83 83
Persentase
Rekomendasi
hasil
pengawasan
Obat Bahan
Alam, obat
kuasi dan
suplemen
kesehatan
yang
ditindaklanjuti
oleh lintas
sektor

01 - Jumlah
pelaku usaha
yang
berkomitmen
dalam
pengembangan
produk
Fitofarmaka
yang berdaya
saing

02 -
Persentase
Industri Ekstrak
bahan alam
(IEBA) yang
menghasilkan
bahan Baku

TARGET

B06  BO7
75 75
98.5 985
76 76
83 83

B08

75

98.5

76

83

BO9

75

98.5

76

83

B10

75

98.5

76

83

B11

75

98.5

76

83

B12

75

98.5

76

83

ANGGARAN

264,341,000

410,130,000

410,130,000

500,000,000

200,000,000

1,150,000,000



NO.

SASARAN
KEGIATAN

04 -
Meningkatnya
Penerapan
CPOTB pada
UMK OBA
untuk
Peningkatan
Keamanan
dan Mutu

05 -
Meningkatnya
maturitas
industri Obat
Bahan Alam

06 - Layanan
Publik
Direktorat
Pengawasan
Obat
Tradisional
dan
Suplemen
Kesehatan
yang prima

07 -
Terwujudnya
Tata Kelola
pemerintah
Direktorat
Pengawasan
Obat
Tradisional
dan
Suplemen
Kesehatan
yang optimal

INDIKATOR
KINERJA
KEGIATAN BO1 BO2 BO3 BO4

OBA yang
bermutu

01-
Persentase
UMKM OBA
yang
meningkat
kapasitasnya
untuk
menghasilkan
produk
berdaya saing

01-
Persentase
Industri Obat
bahan Alam
yang
ditetapkan
maturitasnya
dalam
penerapan
CPOTB terkini

01- 93 93 93 93
Persentase
Keputusan
Penilaian
Sarana dan
Produk Obat
Bahan Alam
dan Suplemen
Kesehatan
yang
diselesaikan
tepat waktu

02 - Indeks
pelayanan
publik (IPP) dit
Pengawasan
OT dan SK

01 - Nilai
Pembangunan
Z| Direktorat
Pengawasan
Obat
Tradisional dan
Suplemen
Kesehatan

02 - Tingkat 75 75 75 75
Efisiensi

Penggunaan

Anggaran

Direktorat

Pengawasan

Obat

Tradisional dan

Suplemen

Kesehatan

TARGET

BO5 BO6  BO7

93 93 93

75 75 75

B08

93

75

BO9

93

75

B10 B11 B12

60

12

93 93 93

4.7

90.01

75 75 100

ANGGARAN

660,000,000

400,000,000

1,895,510,000

604,490,000

694,168,000

268,830,000



NO.

SASARAN
KEGIATAN

INDIKATOR
KINERJA
KEGIATAN

03 -
Persentase
pemenuhan
dokumen
SAKIP
Direktorat
Pengawasan
Obat
Tradisional dan
Suplemen
Kesehatan

04 - Indeks
Manajemen
Risiko
Direktorat
Pengawasan
Obat
Tradisional dan
Suplemen
Kesehatan

BO1

BO2

36

BO3

36

BO4

55

TARGET

BO5 BO6 BO7 BO8 BO9 B1O Bl B2 ANGGARAN
55 55 73 73 82 100 100 100 33,000,000
3.01 44,300,000

Total  10,850,770,000

Jakarta, 12 Februari 2025

Direktur Pengawasan Obat Tradisional dan Suplemen Kesehatan

—

Dra. Rustyawati, Apt, M.Kes.Epid ™|



